Universidade Federal do Ceará
Centro de Ciências Agrárias

Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Pesca

Ata da Prova Escrita de Conhecimentos - 1a etapa do Processo Seletivo de
Mestrado - Turma 2024.2 - Edital 01/2024

Aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às onze horas,
reuniu-se a Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Mestrado em Engenharia
de Pesca, Turma 2024.2, de acordo com o Edital 01/2024, com o objetivo de proceder à
correção da  Prova Escrita de Conhecimentos, primeira etapa do referido processo de
seleção. Constatou-se que, dos vinte e três  candidatos com inscrições deferidas, vinte
candidatos compareceram para a realização da prova. Durante a correção, verificou-se
que a  questão número dois apresentava um erro de formatação nas alternativas, o que
impossibilitava  sua  correta  interpretação.  Diante  disso,  a  Comissão  deliberou  pela
anulação da citada questão, atribuindo a pontuação de acerto a todos os candidatos que
participaram da prova. Cada questão da prova teve o valor de  dez pontos, totalizando
quinhentos pontos. Conforme previsto no Edital 01/2024, a nota mínima exigida para
classificação  do  candidato  à  segunda  etapa  do  processo  seletivo  era  de  duzentos  e
cinquenta  pontos.  Após  a  correção  das  provas,  onze  candidatos  alcançaram  a  nota
mínima  exigida e,  portanto,  foram  classificados  para  a  segunda  etapa  do  Processo
Seletivo, conforme quadro abaixo:

No de
Inscrição

Nota da Prova Escrita de
Conhecimentos Situação

120970 - Não aprovado
121329 190 Não aprovado
121372 - Não aprovado
121026 300 Aprovado
121348 200 Não aprovado
121383 - Não aprovado
121237 220 Não aprovado
120988 300 Aprovado
121002 300 Aprovado
121229 210 Não aprovado
120968 250 Aprovado
120935 340 Aprovado
120931 260 Aprovado
121022 270 Aprovado
121375 190 Não aprovado
121355 310 Aprovado
121283 210 Não aprovado
121093 160 Não aprovado
121151 190 Não aprovado
121379 280 Aprovado
120933 170 Não aprovado
120928 260 Aprovado
120960 310 Aprovado

- Candidato não compareceu à Prova.

Nada mais  havendo a tratar,  foi  encerrada  a reunião,  e lavrada  a  presente ata,  que,
depois de lida e aprovada, foi assinada eletronicamente pela Presidente da Comissão.

_______________________________
Profa Silvana Saker Sampaio

Presidente da Comissão de Seleção para Mestrado – Turma 2024.2
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Pesca

	Ata da Prova Escrita de Conhecimentos - 1a etapa do Processo Seletivo de Mestrado - Turma 2024.2 - Edital 01/2024

		2024-09-11T08:28:14-0300